



ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

Odbor analytický
Křížová 25, 225 08 Praha 5

Žádost:

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podaná dne 20. 3. 2024

Požadavek A:

Počty přiznaných a vyplacených invalidních důchodů pro jednotlivé stupně invalidity z důvodů níže uvedených diagnóz za období 2023 a 2022 (případně 2022 a 2021, pokud data za rok 2023 nejsou dosud k dispozici).

Data prosím poskytněte v následující struktuře:

1. Rok
2. Stupeň invalidního důchodu (I/II/III)
3. Diagnóza (odpovídající žádosti, případně jiná úroveň MKN kódu, viz níže)
4. Počet přiznaných invalidních důchodů
5. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů

Požadavek B:

Počty přiznaných případů, u kterých byly vypláceny nemocenské dávky z důvodů níže uvedené diagnózy za období 2023 a 2022 (případně 2022 a 2021, pokud data za rok 2023 nejsou dosud k dispozici).

Data prosím poskytněte v následující struktuře:

1. Rok
2. Diagnóza (odpovídající žádosti, případně jiná úroveň MKN kódu, viz níže)
3. Počet případů přiznaných nemocenských dávek
4. Počet pronesaných dnů u případů přiznaných nemocenských dávek
5. Průměrná délka ukončeného případu
6. Průměrná výše nemocenské dávky

Požadavek C:

Počty přiznaných případů, u kterých bylo vypláceno ošetřovné a dlouhodobé ošetřovné z důvodů níže uvedené diagnózy (tzn. osoba s diagnózou M31 nebo Z49 nebo Z94 byla osobou ošetřovanou) za období 2023 a 2022 (případně 2022 a 2021, pokud data za rok 2023 nejsou dosud k dispozici).

Data prosím poskytněte v následující struktuře:

1. Rok
2. Diagnóza (odpovídající žádosti, případně jiná úroveň MKN kódu, viz níže)
3. Počet případů vyplaceného ošetřovného a dlouhodobého
4. Typ dávky - ošetřovné (ošetřovné a dlouhodobé ošetřovné)
5. Průměrná délka ukončeného případu
6. Průměrná výše dávky



ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

Odbor analytický
Křížová 25, 225 08 Praha 5

Shora uvedené požadavky žádáme pro účely vyřízení žádosti o data vztáhnout samostatně k následujícím diagnózám:

- [M31.3 Wegenerova granulomatóza](#)
- [M31.7 Mikroskopická polyangiitida](#)
- [Z49.1 Extrakorporální dialýza](#)
- [Z49.2 Jiná dialýza](#)
- [Z94.0 Transplantovaná ledvina](#)

V případě, že nebude možné poskytnout data na úrovni 4-místného MKN kódu, poskytněte prosím data na úrovni 3-místného MKN kódu (M31 Jiné nekrotizující vaskulopatie, Z49 Péče týkající se dialýzy, Z94 Pacient s transplantovaným orgánem a tkání).

Informace jsou shromažďovány za účelem vyčíslení nákladů čerpaných ze systému sociálního zabezpečení spojených s onemocněním Wegenerovou granulomatózou a mikroskopickou polyangiitidou a budou využity pro podání žádosti o stanovení výše a podmínek úhrady u léčivého přípravku určeného k léčbě vzácného onemocnění, v souladu s § 39 da odst. 3 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění.

Odpověď:

Požadavek A:

Do přílohy přikládám statistiku vyplácených invalidních důchodů dle vybrané diagnózy ve stavu k 31. 12. let 2021 až 2023 a statistiku přiznaných důchodů za roky 2021 a 2022. Přiznané důchody za rok 2023 budou k dispozici v červnu 2024. Průměrná výše přiznaných a vyplácených invalidních důchodů dle jednotlivých diagnóz se statisticky nesleduje - uvádím tedy pouze průměrnou výši přiznaných invalidních důchodů a průměrnou výši vyplácených sólo invalidních důchodů dle stupně. U důchodů je diagnóza evidována v třímístné klasifikaci (písmeno a dvě číslice). Evidovány jsou diagnózy 1.–19. skupiny diagnóz dle MKN. Diagnózy skupiny 20 a 21 slouží jako doplněk ke kódu jiné kapitoly klasifikace nebo uvádí okolnosti jiné než nemoc, poranění nebo zevní příčiny zařaditelné do položek A00–Y89, z tohoto důvodu se ve statistice diagnózy Z49 a Z94 nevyskytují.

Požadavek B:

Do přílohy přikládám statistiku ukončených případů dočasné pracovní neschopnosti (DPN) a ukončených dávkových případů (případů s výplatou dávky nemocenská od 15. dne trvání DPN) za požadované roky 2022 a 2023.

U nemocenských dávek je diagnóza uváděna, jak v třímístné, tak čtyřmístné klasifikaci.

V případech výskytu nízkého počtu případů v tabulkách byly údaje vypovídající o majetkových poměrech osob anonymizovány.

Požadavek C:

Pro zodpovězení dotazu v požadovaném členění nejsou dostupné podklady.

Přílohy:

A D-STAT Přiznané invalidní důchody dle vybraných diagnóz Pharmeca VII.xlsx

B SEE20 Ukončené případy DPN dle vybraných diagnóz Pharmeca VII.xlsx



ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

Odbor analytický
Křížová 25, 225 08 Praha 5
